
ANO XXIV - Maceió/AL, Quinta-Feira, 04 de Março de 2021 - Nº 6151 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   11 

cargo de Agente Comunitário de Saúde, sob a matrícula de nº. 
0021263-6, pertencente ao Quadro de Pessoal da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE (SMS), com carga horária de 
40(quarenta) horas semanais, a fim de progredir na carreira da Classe 
B/Padrão 05 para a Classe C/Padrão 05, com fundamento no Art. 8º, 
da Lei n° 5.241/2002. 
  
RAYANNE ISABELLE TENÓRIO DA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão/SEMGE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:864D3384 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - SUDES 
PORTARIA Nº. 009 MACEIÓ/AL, 03 DE MARÇO DE 2021. 

 
O Superintendente da SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - SUDES, no uso de 
suas atribuições e prerrogativas legais, e em conformidade com o 
projeto de Lei nº. 7.264/2019, de 04 de Abril de 2019, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - RETORNAR, o servidor público municipal, Sr. JOSÉ 
ROBERTO MATOS DOS SANTOS, matricula nº. 11032-9 
ocupante do cargo Assistente Administrativo, para seu órgão de 
origem, COMPANHIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
RECURSOS HUMANOS E PATRIMÔNIO – COMARHP, a 
partir do dia 03 de Março de 2021. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Maceió/AL, 03 de Março de 2021. 
  
IVENS TENÓRIO PEIXOTO 
Superintendente/SUDES   

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:95DF7453 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, no uso das 
suas atribuições e prerrogativas legais, 
RESOLVE: 
ADJUDICAR o item 4, nos termos do art. 4º, XXI da Lei nº. 
10.520/2002, à empresa vencedora RICARDO MOTTA DE 
ANDRADE – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 04.624.944/0001-
90 e HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico nº. 111/2020, tipo MENOR PREÇO, 
relativo ao Processo Administrativo nº. 5800.028374/2020 da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, através da 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 
DELEGADOS - ARSER, tendo por objeto o Registro de Preços para 
Aquisição de dietas enterais, suplementos e módulos nutricionais, 
sagrando-se como vencedoras as empresas: 
  
Itens 04, 06, 08, 12, 16, 18, 20, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 39, 
40, 41, 45: RICARDO MOTTA DE ANDRADE – EPP, CNPJ nº. 
04.624.944/0001-90, com sede na Rua Ptolomeu, n°. 02, Sala 02 - 
Bairro: Inácio Barbosa - Aracaju/SE - CEP Nº. 49.040-540, 
perfazendo o valor global de R$ 460.782,00 (Quatrocentos e sessenta 
mil, setecentos e oitenta e dois reais). 
  
Itens 11, 15, 19, 21, 22, 23, 24, 47 e 48: RC DE FREITAS - EPP, 
CNPJ nº. 24.240.998/0001-60, com sede na Rua Abelardo Cardoso, 
nº. 50-A, Bairro: Farol - Maceió/AL - CEP Nº. 57.051-000, 
perfazendo o valor global de R$ 780.745,00 (Setecentos e oitenta mil, 
setecentos e quarenta e cinco reais). 
  
Maceió/AL, 01 de Março de 2021 
 

 PEDRO HERMANN MADEIRO 
Secretário Municipal de Saúde/SMS 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:33C5996C 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

AVISO DE COTAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 
5800.077418/2020. 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACEIÓ - SMS, 
por meio da Coordenação Geral de Compras e Suprimentos, 
informa que está recebendo proposta orçamentária/cotação para o 
processo abaixo descrito: 
  
Processo Administrativo nº.5800.077418/2020. 
  
Objeto: AQUISIÇÃO DE EPI'S (CAMPANHA COVID-19), para 
atender a demanda desta Secretaria Municipal de Saúde - SMS. 
  
Maiores informações: 
e-mail:mczsuprimentos@gmail.com 
Telefone:(82)3312-5457. 
Endereço: Rua Dias Cabral, n°. 569 – Sede/SMS Térreo - Bairro: 
Centro - Maceió/AL -CEP Nº. 57.020-250 
  
Maceió – AL, 03 de Março de 2021 
  
KRISTHIAN COUTINHO  
Coordenador Geral de Compras e Suprimentos 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:F814D2C6 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

CPL/ARSER – Nº. 014/2021. / UASG Nº. 926703. - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº. 5800.057080/2020. 

 
Objeto: Pregão Eletrônico – Registro de Preços para aquisição de 
medicamentos (itens remanescentes do PE 91/2020). 
Total de Itens Licitados: 18. 
Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 04/03/2021 de 08h00 às 
12h00 e de 13h às 17h30. 
Endereços: Rua Engenheiro Roberto Gonçalves Menezes, nº. 71, 
Centro, Maceió/AL – CEP Nº. 57.020-680, ou 
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital ou 
http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/ 
Entrega das Propostas: A partir de 04/03/2021 às 08h00 no site 
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ 
Abertura das Propostas: 16/03/2021 às 09h00 (horário de Brasília) no 
site http://www.comprasnet.gov.br/ 
  
Maceió/AL, 03 de Março de 2021. 
  
MARIA ZÉLIA LOPES DE OLIVEIRA  
Pregoeira/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:9A173775 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 
TERMO DE NOTIFICAÇÃO 

 
PROCESSO Nº. 5800.068416/2020. 
INTERESSADO: COORDENAÇÃO GERAL DE 
ENGENHARIA E ARQUITETURA 
ASSUNTO: INADIMPLEMENTO CONTRATUAL 
  
A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 
DELEGADOS DE MACEIÓ – ARSER, por intermédio da 
Comissão Permanente de Aplicação de Sanções Administrativas – 


